- Vereador -
Cãmera Mun

Pedro Mac no Neto
- Vereador.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia —

Gabinete do Vereador Cícero Bezerra de Andrade

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. /2019.

O Vereador que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o
presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luiz Barbosa de Deus, solicita
que seja criado um circuito carnavalesco para o Complexo Tancredo
Neves.

Justificativa: A criação de um circuito carnavalesco para o Complexo
Tancredo Neves tem como objetivo levar para outros pontos da cidade a
festa do Carnaval de forma organizada e segura, abrindo oportunidade de
ofertar aos pauloafonsinos e visitantes mais atrações culturais, valorizando
assim a tradição, privilegiando ritmos e atrações típicas do Carnaval. A
criação do novo circuito poderá ser elaborada por uma equipe formada pelo
Secretario de Cultura, Esporte e Lazer, um representante da Policia Militar
e representantes dos blocos carnavalescos existentes no Complexo.

Sala das Seg  sões, em 08 de março de 2019.

‘!.

APROVADO (A) NA SESSÃO No ,1

DE095i  03  iia_PORate~):4
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M.R.A. 25-  3 19

	00000001